ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

1

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 34° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 06de agosto de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal deMesquita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34º SESSÃO ORDINÁRIA DE 06 DE
AGOSTO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34° SESSÃO ORDINÁRIA DE 06
DE AGOSTO DE 2025.

Presidente:VEREADOR GELSONHENRIQUE
Vice – Presidente:VEREADORDUDU2D
Secretário:VEREADORMARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:
PROJETO DE LEI

Projeto de Lei nº44/2025, de autoria do Vereador Rodrigo Rodrigues, que
“Dispõe sobre a instalação de pontos de conexão UBS e tomada para carregadores,
nos pontos de ônibus da cidade de Mesquita ”.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo nº66/2025, de autoria do Vereador Zé Chaleira,
que “Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Mesquita a senhora
Claudia Valeria Basto Fernandes Marques”.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Vereador Diogo Talento – Apresentou 01 Pedido de Providência

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Vereador Vinny – Apresentou 01 Pedido de Providência

ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

3

LIGHT

Vereador Diogo Talento – Apresentou 02 Pedido de Providência

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Vinny

- Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos a
reforma da Praça localizada na Rua Rio de Janeiro esquina com a Rua Minas
Gerais,Bairro: Coreia.

- Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos o
recapeamento asfáltico em toda extensão da Travessa luiza, Bairro: Chatuba.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Marcel

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- LUIZ CLAUDIO PEREIRA NEVES

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34º SESSÃO ORDINÁRIA DE 06
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34° SESSÃO ORDINÁRIA DE 06
	EXPEDIENTE:
	PROJETO DE  LEI
	Projeto de Lei nº44/2025, de autoria do Vereador R
	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
	Projeto de Decreto Legislativo nº66/2025, de autor
	PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
	SECRETARIA  MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBI
	Vereador Diogo Talento  – Apresentou 01 Pedido de
	SECRETARIA  MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
	Vereador Vinny    – Apresentou 01 Pedido de Provid
	LIGHT
	Vereador Diogo Talento  – Apresentou 02 Pedido de
	INDICAÇÃO LEGISLATIVA
	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
	- LUIZ CLAUDIO PEREIRA NEVES